
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  3 0 . 1 1 . 2 0 2 3   №  7 4 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпункт в) пункта 2 Перечня должностей 

муниципальной службы, в течение двух лет при увольнении с которых 

гражданин, замещавший данную должность, имеет право с согласия 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-

правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, 

если отдельные функции муниципального управления данными 

организациями входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, и в течение двух лет при увольнении  

с которых гражданин, замещавший данную должность, обязан при 

заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров 

сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения  

о последнем месте своей службы, утвержденного постановлением 

Администрации города Оленегорска от 30.06.2020 № 534 

 

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                     

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 29.06.2007 

№ 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской                          

области, принятым решением Совета депутатов города от 05.10.2021                                

№ 01-22рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в подпункт в) пункта 2 Перечня должностей муниципальной 

службы, в течение двух лет при увольнении с которых гражданин, 

замещавший данную должность, имеет право с согласия комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта интересов замещать должности и выполнять 

работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и 

некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального 

управления данными организациями входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, и в течение двух лет при увольнении 

consultantplus://offline/ref=75AE1283B42A93B766EEF71A15A9F60B5BA49A41223EAB3B92084A9CF1331E4D5AF0F3BAC1CE0D984509EC5E6BV6w2I
consultantplus://offline/ref=75AE1283B42A93B766EEF71A15A9F60B5BA4994F233BAB3B92084A9CF1331E4D5AF0F3BAC1CE0D984509EC5E6BV6w2I
consultantplus://offline/ref=75AE1283B42A93B766EEE91703C5A80E5FAEC0442D3BA56ECD5711C1A63A141A0FBFF2E6879C1E9A4009EE5C77600B31VFwCI
consultantplus://offline/ref=90D116D9A9B80B6417892A5CE3384D5CD39095C2452C698C223F7937E5B047B586812D21E727D33FBD6D568A7217FBA96EW7AEM


2 

 

с которых гражданин, замещавший данную должность, обязан при заключении 

трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать 

представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей 

службы, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска  

от 30.06.2020 № 534 (в редакции постановления Администрации города 

Оленегорска от 13.02.2023 № 76) изменение, изложив его в следующей 

редакции: 

«в) Комитет по образованию Администрации муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

(сокращенное наименование - Комитет по образованию Администрации 

города Оленегорска): 

- начальник отдела общего образования; 

- ведущий специалист отдела общего образования; 

- начальник отдела дополнительного образования и воспитательной 

работы; 

- ведущий специалист отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы; 

- ведущий специалист.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда»                   

и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Оленегорска                  И.Н. Лебедев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


